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Stadsgemensam visselblåsarfunktion 

Intern rapporteringskanal för stadens nämnder, bolag och 
stiftelser enligt lag om skydd för personer som rapporterar om 
missförhållanden 
 
Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS Dnr 2021/1703 
   
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 

kommunstyrelsens remiss av Stadsgemensam 
visselblåsarfunktion 

2. Beslutet justeras omedelbart 
 
 
 
Fredrik Jurdell   Veronica Wolgast Carstorp 
socialdirektör  Biträdande förvaltningschef 
 

Sammanfattning 
2021 antog riksdagen lag 2021:890 om skydd för personer som 
rapporterar om missförhållanden. Enligt den nya lagen ska 
offentliga verksamhetsutövare senast den 17 juli 2022 inrätta en 
visselblåsarfunktion. Kommunfullmäktige beslutade i budget för 
2022 att kommunstyrelsen ska inrätta en stadsgemensam 
visselblåsarfunktion. Stadsledningskontoret föreslår att ansvaret för 
den interna rapporteringskanalen anges i ett tillägg i 
kommunstyrelsens reglemente. Vidare föreslår 
stadsledningskontoret att berörda bolag inom Stockholms stadshus 
AB uppmanas att besluta om att dela den stadsgemensamma 
funktionen. 
 
Förvaltningen anser att en stadsgemensam visselblåsarfunktion 
främjar en enhetlig hantering av rapporter om missförhållanden 
vilket förvaltningen bedömer som positivt. Förvaltningen stödjer 
förslaget om en stadsgemensam visselblåsarfunktion i enlighet med 
lagen om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden. 

Handläggare 
Shahira Megahid 
Telefon: 08-508 25 361 

Till 
Socialnämnden 
2022-04-26 

Socialförvaltningen 
Avdelningen för stadsövergripande 
sociala frågor  

Tjänsteutlåtande 
Dnr 1.6-8/2022 

2022-01-17 
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Bakgrund 
Kommunstyrelsen har till socialnämnden remitterat ärendet 
Stadsgemensam visselblåsarfunktion. Yttrandet ska lämnas senast 
2022-04-26. 
 
Övriga remissinstanser är arbetsmarknadsnämnden, 
exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, kulturnämnden, 
kyrkogårdsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, 
servicenämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, 
utbildningsnämnden, valnämnden, äldrenämnden, 
överförmyndarnämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Enskede-Årsta-
Vantörs stadsdelsnämnd, Farsta stadsdelsnämnd, Hässelby-
Vällingby stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd, 
Norrmalms stadsdelsnämnd, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd, Spånga-
Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd, Östermalms 
stadsdelsnämnd, Stockholms Stadshus AB, Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsnämnd, idrottsnämnden och SHIS Bostäder. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialförvaltningens avdelning för 
stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningsgruppen har 
behandlat ärendet 2022-04-20. Funktionshinderrådet har fått 
möjlighet att behandla ärendet 2022-04-21. 

Ärendet 
2019 antog EU visselblåsardirektivet vilken syftar till att ge skydd 
till personer som rapporterar om missförhållanden.  2021 antog 
riksdagen lag 2021:890 om skydd för personer som rapporterar om 
missförhållanden. Enligt den nya lagen ska offentliga 
verksamhetsutövare senast den 17 juli 2022 inrätta en 
visselblåsarfunktion som innefattar en intern rapporteringskanal för 
mottagande av rapporter om misstänkta överträdelser samt 
förfaranden för att hantera rapporterna. 
 
Enligt den nya lagen ska kommunala bolag och stiftelser med fler 
än 50 anställda ha en visselblåsarfunktion på plats. Genom lagen 
införs ett skydd för den som i ett arbetsrelaterat sammanhang 
rapporterar om missförhållanden som det finns ett allmänintresse av 
att de kommer fram. I offentlighets- och sekretesslagen införs 
bestämmelser om sekretess till skydd för uppgifter om 
rapporterande person och uppgifter om annan berörd person. För att 
skyddet ska gälla krävs att rapportering har skett i sådan kanal som 
omfattas av lagen. 
 
I remissen framkommer att stadsledningskontoret föreslår att 
ansvaret för den interna rapporteringskanalen ska anges i ett tillägg i 
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kommunstyrelsens reglemente. Stadsledningskontoret menar vidare 
för att uppfylla kommunfullmäktiges beslut om en stadsgemensam 
funktion, i enlighet med lagen om skydd för personer som 
rapporterar om missförhållanden, föreslås att berörda bolag inom 
Stockholms stadshus AB uppmanas att besluta om att dela den 
stadsgemensamma visselblåsarfunktionen. Berörda stiftelser erbjuds 
möjlighet att dela visselblåsarfunktion om de så beslutar om det. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att en stadsgemensam visselblåsarfunktion 
främjar en enhetlig hantering av rapporter om missförhållanden 
vilket förvaltningen bedömer som positivt. Förvaltningen stödjer 
därmed förslaget om en stadsgemensam visselblåsarfunktion i 
enlighet med lagen om skydd för personer som rapporterar om 
missförhållanden. 

Bilagor 
1. Remiss stadsgemensam visselblåsarfunktion 
2. Kommunstyrelsens reglemente 
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